DE PROBATIONE QUOD DEUS SIT.

1. Desideravit subinde intellectus probare Deum esse, ut ascenderet ad habendum scientiam quod Deus est necessario; & innuit affatui quod primò sic diceret. Ens aeternum est: & si non est ens aeternum, quod primò fuit, se ipsum principiavit; sed hoc est impossibile cum unum ens se ipsum non possit principiare; quia si sic, esset antequam esset, quod est impossibile: istud ergo ens aeternum, Deum esse vocamus.

2. Ens aeternum est, ut dictum est, aut igitur istud est per suam Potesta- tem, aut per aliam; non per aliam; quia ante suam Potestatem aeternam, esset

alia Potestas praejacens, quod est impossibile: ergo est ens aeternum per suam Potestatem: unde sequitur quod si est ens aeternum per suam potestatem, quod sua Potestas sit infinita; quoniam per Potestatem finitam, ens aeternum esse non potest: habet ergo Potestatem infinitam sic ratione Potestatis, sicut Durationem infinitam ratione Aeternitatis. Tale autem ens habens hujusmodi Potestatem, Deum vocamus.

3. Istud ens aeternum habens Potestatem infinitam, aut habet Bonitatem finitam, aut infinitam; non finitam; eo quia habet Potestatem infinitam (ut probatum est) ergo Bonitatem infinitam. Tale autem infinite potens, infinite bonum, Deum vocamus.

4. Omne illud ens, quod habet Potestatem infinitam, & infinitam Bonitatem, habet Magnitudinem infinitam; sed ens aeternum est tale ens (ut probatum est) ergo habet Magnitudinem infinitam, & immensam. Major declaratur; quia si non haberet Magnitudinem immensam, & haberet Potestatem infinitam, & Bonitatem infinitam; sequeretur quod esset magis potens, & magis bonus, quam Magnus; & sic deficeret Potestas infinita, quae non posset esse ita Magna sicut potens, & sic de Bonitate infinita; sed hoc est impossibile: ergo in ente aeterno est Magnitudo infinita, & immensa. Tale autem ens aeternum, vocamus Deum.

5. Si est ens aeternum infinitè potens, infinitè bonum, & infinitè Magnum, & immense, oportet quod habeat operationem intrinsecam, aeternam, & infinitè potentem, infinitè bonam, infinitè Magnum, & immensè; sed probatum est quod est tale ens: ergo habet operationem intrinsecam, aeternam infinitè potentem &c. & tale ens, vocamus Deum.

6. Gavisus fuit intellectus quia cognovit Deum esse de necessitate; & voluit investigare, Vtrum esset unus Deus, aut plures. Sed recordatus, est, quod probatum fuit Deum esse infinitè potentem, infinitè bonum, infinitè Magnum; quod fieri non posset si essent plures Dij; eò quia unus alteri impediret suam Potestatem infinitam & suam infinitam Bonitatem, & Magnitudinem: ergo unus Deus necessario; & non plures.